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جواز اقامت و تابعیت
برای اینه زمان طولان در کشور سوییس اقامت کرده و کار کنید، نیاز به مجوز دارید.

تفاوتهای بین مجوزهای گوناگون برای اقامتهای کوتاه و طولان مدت وجود دارد که باید با
آنها آشنا شوید.

انواع جواز اقامت
کسان که در طول اقامت خود در کشور سوییس کار م کنند و یا بیش از ٣ ماه اقامت خواهند داشت، نیاز به

Amt für Migration und) برای مهاجرت و شهروندی مجوز دارند. این مجوز توسط دفتر ایالت داشتن ی
Bürgerrecht) صادر میشود .

این مجوزها سه گونه م باشند : مجوزهای اقامت کوتاه مدت ( تا یساله) ، مجوزهای اقامت (مدت دار) و
مجوزهای سونت دایم (نامحدود)و مجوزهای رفت و آمد برون مرزی.

 اقامت کوتاه مدت L: این اقامت برای افرادی هست که برای دوره زمان محدودی( اغلب ١سال) و برای هدف
EU-/EFTA کنند. بیشتر شهروندان کشورهای اتحادیه اروپا و اتحادیه تجاری اروپا م در سوئیس زندگ خاص

در صورت که قرارداد کاری ٣ماه تا ی سال داشته باشند و این را با نشان دادن (قراردادکاری) ثابت کنند،
شرایط داشتن این نوع اقامت را دارند.

:B اقامت بلند مدت

این اقامت برای افرادی است که مدت طولان در سوئیس زندگ م کنند. بیشتر شهروندان کشورهای اتحادیه
اروپا و کشورهای اتحادیه تجاری EU-/EFTA شرایط داشتن این اقامت را دارند. البته اگر با دادن قرار داد کار

ثابت کنند که بیش از ی سال در سوئیس کار کرده اند. برای شهروندان اتحادیه/EFTA این اقامت ۵ ساله صادر
م شود . برای شهروندان کشورهای دیر اعتبار آن یساله م باشد. سپس باید تمدید شود. اما تمدید اقامت

شرایط دارد. از جمله اینه، دانستن زبان آلمان و یا شرکت در کلاس زبان. هیچ حق قانون برای تمدید اقامت
مال و یا در پوشش کم و خودکار وجود ندارد.برای نمونه دلایل مانع تمدید، جرم و خلاف قانون اتوماتی

م . اگر بیش از شش ماه بدون وقفه در خارج از کشور بمانید، مجوز اقامت منقض(سوسیال کم )دولت بودن
شود. پناهندگان به رسمیت شناخته شده نیز مجوز B دریافت م کنند.

مجوز دایم برای سونت ثِ (اقامت دائم ثِ , Ausweis C) :

این مجوز را کسان دریافت م نمایند که بین ۵ تا ١٠ سال در کشورسوییس اقامت داشته اند. این نوع مجوز نباید
دارای هیچونه شرط و شروط باشد.اگر به خارج از کشور مهاجرت م کنید، م توانید مجوز اقامت دائم خود

را تحت شرایط خاص حداکثر تا چهار سال نه دارید. برای این کار باید به اداره مهاجرت و حقوق شهروندی
درخواست داد.

: F پذیرش موقت

این نوع مجوز به کسان داده م شود که درخواست پناهندگ نموده ول به عنوان پناهنده مورد تایید قرار نرفته و
به صورت موقت پذیرفته شده اند. این مجوزها باید هرسال تمدید شوند.
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مدرک شناسای برای خارج ها
ویژه ی خارجیان دریافت م مدرک شناسای کنند، ی م انه که در سوییس زندگزنان و مردان با تابعیت بی "
نمایند. (Ausländerausweis)نوع شناسه بست به معیارهای مختلف دارد. کارت های شناسای در قالب کارت
غیر بیومتری کارت شناسای ، غیربیومتری /غیر برق کاغذی (شناسه خارج اعتباری و کارت های شناسای
خارج ) وجود دارد. برخ از افراد خارج کارت شناسای بیومتری دریافت م کنند. این شناسه دارای تراشه

داده ها، اثر انشت و تصویر ضبط شده، است. آنها باید اطلاعات بیومتری خود را توسط اداره مهاجرت و
شهروندی ثبت کنند. همه تازه واردان غیر آلمان زبان نیز به ی جلسه اطلاع رسان اولیه دعوت م شوند و در

آنجا اطلاعات مهم در مورد ورود خود دریافت م کنند. اگر کارت شناسای شما به سرقت رفت یا مفقود شد،
باید بلافاصله آن را به پلیس گزارش دهید.

تمدید مدرک اقامت
بایست مجوز اقامت در فواصل زمان با توجه به نوع اجازه اقامت هر شخص و کشوری که تابعیت آنرا دارد، م

مشخص تمدید گردد. هنام که نیاز به تمدید اجازه اقامت هست، هرشخص ی فرم درخواست تمدید
میل شود، توسط کارفرما تایید شود و سپس به همراه ینماید. این فرم باید ت  دریافت م(Verfallsanzeige)

کپ از پاسپورت منزل یا کارت شناسای شما (برای اتحادیه اروپا/EFTA) به اداره مهاجرت و شهروندی (دفتر
Amt) پارچه سازیمهاجرت و شهروندی) ارسال شود.. شورای محل اقامت این مدرک را به اداره مهاجرت و ی

für Migration und Integration) تحویل م دهد. اگر سؤال دارید، لطفاً با محله مسون خود یا دفتر
یپارچه سازی مهاجرت و حقوق شهروندی تماس بیرید.

تابعیت معمول
هرکس که ده سال در سوئیس زندگ کرده باشد م تواند برای اجازه تابعیت فدرال درخواست دهد. سال های

گذراندن در سوئیس بین سنین 8 تا 18 دوبرابر است. پیش نیازهای مهم برای اخذ تابعیت عبارتند از: داشتن دوره
اقامت، تسلط به زبان آلمان، ادغام و داشتن سوابق مال و کیفری خوب.

تابعیت آسان تر
تحت شرایط قانون خاص، تابعیت تسهیل شده در درجه اول برای همسران خارج اتباع سوئیس و فرزندان
والدین سوئیس آزاد است. در مورد تسهیل تابعیت، دولت فدرال به تنهای در مورد تابعیت تصمیم م گیرد.

(های مهم, مدارک کم ها, نشان لین) اطلاعات بیشتر
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